
KURRIKULA E PROGRAMIT MASTER SHKENCOR “MËSUES PËR CIKLIN E 

MESËM TË ULËT PËR GJUHËN SHQIPE, LETËRSISNË DHE GJUHËN ANGLEZE” 
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2023-2024 A Shkenca edukimi 4 45 2 + 1       jo 

2023-2024 A Psikologji edukimi  4 45 2 + 1       jo 

2023-2024 A Metodat e kërkimit shkencor 4 45 2 + 1       jo 

2023-2024 C Zhvillim  kurrikule 4 45 2+1       jo 

2023-2024 
B 

Metodologjia e zbatuar në Gjuhë-
Letërsi 

8 90 2 + 1 2 + 1     2 

2023-2024 
B 

Applied Advanced Language Skills             
and Pedagogy of TEFL 

8 90 2 + 1 2 + 1     2 

2023-2024 B Gjuhësi teksti 4 45 2+ 1       jo 

2023-2024 C Komunikimi dhe Etika 4 45   2+1       

2023-2024 B Sociolinguistikë e avancuar 4 45   2+ 1     jo 

2023-2024 B Teoria letrare moderne 4 45   2 + 1     jo 

2023-2024 B Adv. grammar of English Language 4 45   2 + 1     jo 

2023-2024 C Lëndë me zgjedhje 8 90 2+1 2 + 1     jo 

                                                                                                           
Shuma:  

60 675 18 21 0 0   

2024-2025 B Gjuhësi teorike 5 45     2 + 1   jo 

2024-2025 C Politika dhe Legjislacioni në arsim 5 45     2+1   jo 

2024-2025 B Historia e zhvillimit të gjuhës shqipe 6 45     2+ 1   jo 

2024-2025 B Letërsia shqipe bashkëkohore 6 45     2+ 1   jo 

2024-2025 B Interpretimi i letërsisë moderne 5 45     2 + 1   jo 

2024-2025 C Literary genre and seminar 6 45     2+1   jo 

2024-2025 D Praktikë profesionale 12         po   

2024-2025 E Teza e diplomës 15         po   

2024-2025 
60 270           

 


